
 
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Vybavení učeben pro online výuku 

 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„občanský zákoník“) 

 

(„Smlouva“) 
 

 

Smluvní strany: 
 

1. Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
se sídlem: Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10  

zastoupen: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka 

IČO: 00023841 

DIČ: CZ00023841 

Bankovní spojení: ČNB v Praze 1 

Číslo účtu: 19535101/0710 

E-mail:  ipvz@ipvz.cz  
Datová schránka: cf2uiwg 

Osoba odpovědná za technické řešení:  

Osoba odpovědná ve věcech smluvních: 

Projektový manažer Kupujícího:   

(„Kupující“) 
 

a 

 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
se sídlem: Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov 

zastoupena: RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem 

IČO: 00174939 

DIČ: CZ00174939  
Bankovní spojení: UniCredit Bank CZ 

Číslo účtu: 381610004/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 18. července 1990, oddíl C, vložka 
č. 72.  

Osoba odpovědná za technické řešení:  

Projektový manažer Prodávajícího:   

(„Prodávající“) 
 

(Prodávající a Kupující dále společně označeni rovněž jako „Smluvní strany“) 
 

 

 

Preambule 

 

mailto:ipvz@ipvz.cz


 
 

2 

 

Tato Smlouva se uzavírá na základě nabídky Prodávajícího ze dne 2.2.2024 („nabídka“) podané 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Vybavení učeben pro online výuku“ 
(„Veřejná zakázka“), zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií NextGeneration EU („Dotační program“). 
Registrační číslo projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/22_033/0007749; CZ.31.1.01/MV/23_45/0000045. 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka, montáž, instalace a veškeré související činnosti s dodáním 
vybavení učeben pro online výuku (tj. vybavení nahrávacího studia, vybavení mobilního 
nahrávacího studia, vybavení učeben) v rozsahu a specifikaci dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace 
a Přílohy č. 2 – Položkový rozpočet této Smlouvy („Předmět koupě“), a převedení vlastnického práva 
k Předmětu koupě na Kupujícího. 

2. Kupující se zavazuje na základě této Smlouvy Předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit 
Prodávajícímu cenu stanovenou v této Smlouvě. 

3. Součástí dodávky dle této Smlouvy je také: 

a) doprava na místo plnění dle čl. II. odst. 2. Smlouvy, 
b) balení a manipulace, úklid obalového a montážního materiálu,  
c) roznos, instalace a montáž, 
d) předvedení Předmětu koupě včetně předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy dodávaného 

zboží, 
e) předání veškeré dokumentace dle čl. III. odst. 10. této Smlouvy, 
f) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému 

provedení dodávky, koordinační činnost, zajištění dokladů o požadovaných vlastnostech vý-
robků k přejímce, 

g) odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s plněním Smlouvy. 

4. Cena veškerých uvedených součástí a souvisejících činností předmětu Smlouvy je zahrnuta v kupní 
ceně dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje, že veškeré náhradní díly či další komponenty, tvořící součást či příslušenství 
Předmětu koupě, poskytnuté v rámci záručního servisu budou vždy a bezvýhradně zajištěny v kvalitě 
odpovídající originálu nebo odpovídající značkovým originálním náhradním dílům. 

 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá Předmět koupě včetně veškerého příslušenství a provede veškeré 
další součásti dodávky co nejdříve po uzavření Smlouvy, přičemž Předmět koupě v rozsahu zařízení 
pro přenosné studio bude dodán nejpozději do 1 kalendářního měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy 



 
 

3 

 

a kompletní předmět koupě bude dodán nejpozději do 2 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje plnit Předmět koupě v místě plnění, kterým je: 

- sídlo Kupujícího – ředitelství IPVZ, Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 a 

- odloučené pracoviště Kupujícího – Hotel ILF, Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4. 

3. Prodávající se zavazuje Předmět koupě dle této Smlouvy dodat do uvedeného místa plnění a předat 
jej Kupujícímu, a to v pracovní dny v době mezi 9:00 až 16:00 hod. Na dodání Předmětu koupě upo-
zorní Prodávající Kupujícího nejméně pět (5) pracovních dnů předem, a to prostřednictvím oprávně-
ných osob Kupujícího podle čl. VIII. této Smlouvy. 

Článek III. 
Předání a převzetí Předmětu koupě 

1. Prodávající potvrzuje, že veškerá vlastnická práva k Předmětu koupě i ke všem jeho součástem jsou 
prosty jakýchkoli práv a nároků třetích osob. 

2. Kupující je povinen převzít Předmět koupě (případně jeho část dle etapizace v čl. II. odst. 1 Smlouvy) 
v případě, že tento nemá žádné zjevné vady. O předání a převzetí zboží bude pořízen protokol o 
předání a převzetí, podepsaný zástupci obou Smluvních stran, ve kterém Prodávající prohlásí, že 
Předmět koupě je bez závad („Protokol o předání a převzetí“). 

3. Za řádné předání Předmětu koupě se považuje jeho fyzické předání, včetně veškeré dokumentace, 
v místě plnění a jeho převzetí odpovědnými osobami určenými Kupujícím. Předání a převzetí bude 
potvrzeno Protokolem o předání a převzetí obsahujícím ustanovení o absenci vad zjevných, 
podepsané oprávněnými osobami Smluvních stran, a to ve dvou paré, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran. 

4. Kupující je povinen prohlédnout Předmět koupě při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
V případě zjištění zjevných vad Předmětu koupě může Kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na Protokolu o předání a převzetí, kde výslovně uvede, že Předmět nepřevzal. 

5. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, převzít Předmět koupě i v případě, že vykazuje vady, které 
nebrání jeho řádnému užívání. Převezme-li Předmět koupě, který vykazuje vady, nebezpečí škody 
na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad zjištěné při předání a převzetí Předmětu 
koupě. 

6. Prodávající je povinen vady, které budou Kupujícím sděleny Prodávajícímu při převzetí Předmětu 
koupě, odstranit nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

7. Poté, co budou vytknuté vady odstraněny, sepíší Smluvní strany opětovně Protokol o předání 
a převzetí a okamžikem potvrzení tohoto protokolu Kupujícím je Předmět plnění považován 
za převzatý bez vad. 

8. Prodávající je povinen na Protokolu o předání a převzetí uvést: 

a) typ zboží (odpovídající Smlouvě), 

b) počet kusů, 
c) datum předání, 



 
 

4 

 

d) jméno a podpis předávající osoby za Prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby 
za Kupujícího,  

e) číslo této Smlouvy Kupujícího, 
f) délku záruky k Předmětu koupě, 

g) součástí bude prohlášení Prodávajícího, že předané zboží je dodáno bez vad a funkční; 
případně bude na protokolu uvedena výhrada, že Kupující odmítá převzetí zboží z důvodu 
existence vad. 

9. Prodávající odpovídá za to, že informace dle odst. 8 tohoto článku uvedené v Protokolu o předání 
a převzetí odpovídají skutečnosti. Nebude-li Protokol o předání a převzetí obsahovat údaje uvedené 
v tomto odstavci, je Kupující oprávněn převzetí Předmětu koupě odmítnout, a to až do předání 
Protokolu o předání a převzetí s výše uvedenými údaji. 

10. Předmět koupě bude Kupujícímu dodán dle specifikace uvedené v článku I. této Smlouvy a bude 
dodán funkční a kompletní. Společně s dodáním Předmětu koupě je Prodávající povinen předat 
Kupujícímu níže uvedené doklady vztahující se k Předmětu koupě: 

a) návody k použití, obsluze a údržbě,  
b) servisní podmínky, 
c) záruční listy. 

11. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat technické pokyny Prodávajícího k Předmětu koupě. 

12. Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě jeho převzetím Kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na Kupujícího nebezpečí škody na věci, není-li výše stanoveno jinak. 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě celkovou kupní cenu („Cena“), 
která činí: 

 Kupní cena bez DPH  2 987 400,00 Kč 

 DPH       627 354,00 Kč 

Kupní cena včetně DPH  3 614 754,00 Kč 

2. Cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje celý Předmět plnění, jak je vymezen 
v čl. I. této Smlouvy a jejími přílohami. Prodávající prohlašuje, že do této Ceny jsou zahrnuta všechna 
plnění v souvislosti s řádným a včasným dodáním Předmětu koupě. Cena byla sestavena na základě 
nabídky Prodávajícího dle Přílohy č. 2 Smlouvy – Položkový rozpočet. 

3. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná po celou dobu platnosti této Smlouvy. Cenu je v prů-
běhu realizace možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů 
upravujících výši DPH. 

4. Cena bude prodávajícímu uhrazena na základě dvou daňových dokladů („faktura“) vystavených Pro-

dávajícím po řádném a úplném dodání Předmětu koupě bez vad dle etapizace v čl. II. odst. 1 Smlouvy. 

Podkladem pro vystavení faktur je předávací Protokol o předání a převzetí dle čl. III. této Smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury Kupujícímu. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktura 



 
 

5 

 

nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo bude obsahovat nesprávné a neúplné údaje, je Ku-

pující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu a požadovat vystavení nové řádné faktury. Počínaje dnem 
doručení opravené faktury Kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Na faktuře dále musí být 

registrační číslo projektu, informace, že jde o projekt spolufinancovaný z prostředků Národního 

plánu obnovy, název projektu, a případně další informace vyžadované podmínkami realizace pro-

jektu. 

7. Fakturu Prodávajícího je možné zasílat pouze elektronicky prostřednictvím datové zprávy do datové 
schránky Kupujícího ID: cf2uiwg či na emailovou adresu: ekonom@ipvz.cz. 

8. Nedílnou součástí faktury bude kopie Protokolu o předání a převzetí podepsaná odpovědnou 

osobou Kupujícího a Prodávajícího. Z Protokolu o předání a převzetí bude nade vší pochybnost vy-
plývat, že celý Předmět plnění dle č. I této Smlouvy byl řádně předán bez vad a jeho převzetí Kupující 
plně potvrdil a akceptoval. 

9. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně, bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet Prodávajícího. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu Kupujícího. 

10. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu zálohy. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Prodávající Kupujícímu na Předmět koupě poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce vymezené u konkrétních položek v Technické 
specifikaci (Příloha č. 1) („záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí Předmětu koupě Kupujícím. Je-li Předmět koupě převzatý 
s nedostatky (vadami), záruční doba počíná běžet ode dne odstranění nedostatků (vad) vyznačených 
v Protokolu o předání a převzetí. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Kupující Předmět 
koupě řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Prodávající. 

3. Prodávající se zavazuje, že vady, které se vyskytnou v záruční době, bezplatně a ve lhůtách 
stanovených touto Smlouvou odstraní. 

4. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 8 a násl. tohoto 
článku Smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka Předmětu koupě dodaného 
dle této Smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

6. Prodávající se zavazuje provádět na Předmětu koupě záruční opravy či servisní prohlídky 
dle podmínek této Smlouvy a jejích příloh. 

7. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má Předmět koupě při převzetí Kupujícím, byť se vada 
projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí Předmětu 
koupě Kupujícím, pokud je Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 
6 měsíců od převzetí Předmětu koupě Kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

8. Veškeré vady Předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci 
zjištěné vady (dále také jako „reklamace“). Kupující bude vady na Předmětu koupě oznamovat 

mailto:ekonom@ipvz.cz


 
 

6 

 

Prodávajícímu prostřednictvím uvedené kontaktní osoby:  

email: helpdesk@ys.cz  

tel: +420 277 775 555 

mobil: +420 737 203 233 

web: https://yourdesk.ys.cz  

Každé takovéto nahlášení vady (reklamace) se považuje za řádné uplatnění vady Kupujícím ve smyslu 
této Smlouvy. 

9. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

10. Bezplatné odstraňování vad v případě uznané reklamace prodávající zahájí nejpozději do 3 pracovních 
dnů od oznámení, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě 
dohodnuté s Kupujícím. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 pracovních dnů ode dne uplatnění 
reklamace Kupujícím, pokud se Smluvní strany s ohledem na charakter, závažnost a rozsah vady 
nedohodnou na lhůtě delší. 

11. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou, nestanoví-li Technická 
specifikace jinak; je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má také právo od Smlouvy 
odstoupit, popř. má právo na vrácení kupní ceny za vadnou dodávku ve lhůtě do 30 dnů, kdy 
se dozvěděl o skutečnosti, že vada není odstranitelná, a toto své právo oznámí Prodávajícímu. Právo 
volby plnění má Kupující. 

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněném Předmětu koupě běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 1 tohoto článku. Toto ustanovení se vztahuje i na vyměněné komponenty Předmětu 
koupě. 

13. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

14. Neodstraní-li Prodávající jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve sjednaném termínu nebo termínu 
stanoveném Kupujícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, má Kupující právo nechat vadu 
odstranit na náklady Prodávajícího sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Nárok na smluvní pokutu 
tím není dotčen. 

Článek VI. 
Další ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který je jinak 
předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo jinak ovlá-
dán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem sankcí 
nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“).  

2. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná 
omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, 

 
[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 



 
 

7 

 

opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas 
od času některým z následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění 
a/nebo uplatňování těchto opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 
opatření; a 

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo kancelář, 
včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva 
zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA (souhrnně jen „Sankce“). 

3. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho případných poddodavatelů, 
prostřednictvím kterého Prodávající prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

4. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění Veřejné 
zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 
ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje 
se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího.  

5. Prodávající zajistí po celou dobu plnění Veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů; 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmín-
kami sjednanými v této Smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 
záruční doby shodná s touto Smlouvou; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné pl-
nění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění Veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmín-
kami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem. 

6. Prodávající se dále zavazuje při plnění Smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval produkci všech 
druhů odpadů. Prodávající se zavazuje, že v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší 
míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení. 

7. Prodávající na své náklady uzavře nebo sjedná pojištění odpovědnosti Prodávajícího, které bude krýt 

 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 
 

8 

 

veškeré fyzické ztráty a škody na Předmětu koupě, nemajetkové újmy třetích stran, ztráty, poškození 
nebo škody na majetku třetích stran (včetně majetku Kupujícího a jakékoliv části Předmětu koupě), 
které mohou vzniknout ve spojení s prováděním Předmětu koupě. Souhrnný pojistný limit 
odpovědnosti Prodávajícího v rámci pojištění dle tohoto čl. Smlouvy bude činit minimálně 1 000 000 
Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

8. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, ze 
kterého budou patrné a ověřitelné veškeré požadované parametry pojištění, které je Prodávající 
povinen uzavřít dle této Smlouvy. 

Článek VII. 
Ukončení Smlouvy, sankce 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení Smlouvy 
jednou ze Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této Smlouvy 
se považuje především: 

a) neodevzdání Předmětu koupě Kupujícímu ve stanovené době plnění po uplynutí 
dodatečné lhůty 10 dní podle odst. 2. písm. a) tohoto článku Smlouvy, 

b) pokud má Předmět koupě vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 
které si Kupující vymínil nebo o kterých ho Prodávající ujistil, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 

d) případ, kdy nastane, kterákoliv z následujících situací: (i) Prodávající vstoupí do likvidace; 
nebo (ii) soud rozhodne o úpadku Prodávajícího; nebo (iii) Prodávající podá insolvenční 
návrh na svou osobu, 

e) zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, 
je ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem porušil či porušuje prohlášení uvedená 
v čl. VI. této Smlouvy, 

f) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude ani do šedesáti 
(60) dnů ode dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu 
odstraněno. 

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením Smlouva zaniká 
ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. 

2. Tuto Smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) v případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě v termínech dle čl. II. 
odst. 1 této Smlouvy, dopouští se tím porušení Smlouvy, za které je povinen Kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení; to platí pro prvních 10 dní 
prodlení; 

b) v případě, že Prodávající bude i po uplynutí lhůty v odst. 2 písm. a) tohoto článku Smlouvy 
nadále v prodlení, dopouští se tím podstatného porušení Smlouvy, za které je povinen 



 
 

9 

 

Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení; to platí 
do dne řádného dodání Předmětu koupě v požadované kvalitě a v požadovaném množství; 

c) v případě, že Prodávající neodstraní vadu, která byla Kupujícím uplatněna (reklamována) 
v záruční době, v termínu dle čl. V. odst. 10. Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každou jednotlivou vadu a započatý den 
prodlení; 

d) Prodávající se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení trvání Smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti; 

e) pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením Ceny je Kupující povinen zaplatit zákonný úrok 
z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 občanského zákoníku. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty. Oznámení 
o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení událost, která v souladu 
se Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. 
 

Článek VIII. 
Komunikace mezi Smluvními stranami 

1. Doručování písemností dle této Smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty 
do sídla účastníků této Smlouvy uvedených v záhlaví této Smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti 
druhé Smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení 
třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. 

2. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu na emailové adresy oprávněných osob dle této 
Smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky.  

3. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním 
emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky 
adresáta. Datová zpráva odeslaná prostřednictvím datové schránky bude prokazatelně doručena 
okamžikem jejího dodání do datové schránky adresáta. 

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení 
se Smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. O této změně není nutné uzavírat 
písemný dodatek ke Smlouvě. 

5. Oprávněné osoby za Smluvní strany jsou uvedeny v hlavičce této Smlouvy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv pohledávku svého 



 
 

10 

 

poddlužníka, za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající není oprávněn 
postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí 
osobu. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí 
osobě. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. Jakákoliv změna Smlouvy tak musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými jednat za Kupujícího a Prodávajícího. 

3. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě, že se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem 
co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma Smluvními stranami při uzavření 
této Smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve Smlouvě. 

5. Vznikne-li kterékoli Smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této Smlouvy, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného 
nároku na smluvní pokutu. Tímto Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku. 

6. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a také při výkonu kontroly ze strany 
poskytovatele dotace, třetích osob pověřených poskytovatelem dotace, Ministerstva financí České 
republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního úřadu české 
republiky. Pro účely finanční kontroly se Prodávající považuje za osobu povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Prodávající je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků Evropské 
unie a státního rozpočtu České republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou nezbytnou 
součinnost. Prodávající se dále zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k 
odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, Kupujícího a 
poskytovatele dotace. Prodávající bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u 
projektu nezávislý vnější audit. Prodávající je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit smírně 
vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny na základě návrhu 
jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem 
provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, 
zejm. zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv 
zajistí v zákonných termínech Kupující.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v této smlouvě uveřejněné v Registru 
smluv se děje v souladu s předmětným zákonem a s článkem 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského 



 
 

11 

 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této Smlouvě 
se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

12. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

13. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

14. Nedílnou součástí smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
 

 
Za Kupujícího: 
 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

Institut postgraduálního vzdělávání  
ve zdravotnictví  
 

 

 

__
MUDr. Irena Maříková, MBA 

ředitelka 

Za Prodávajícího: 
 

V Praze dne dle el. podpisu  
 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  

RNDr. Martin Nehasil  
Jednatel  

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

Institut postgraduálního vzdělávání  
ve zdravotnictví  

Ing. Daniel Rovný 

náměstek pro IT a digitální transformaci 
 



Stránka 1 z 6  

 

Požadované vybavení 
 



Stránka 2 z 6  

 



Stránka 3 z 6  

 



Stránka 4 z 6  

 



Stránka 5 z 6  

 



Stránka 6 z 6  

 

 



Požadavky pro vytvoření AV Studia IPVZ 
 



 
e 

 

M

 

 

ý 
y 

 
 

M

 

 
 










